*hanc noctem & hac nocte*. *E.* 1: 80
- Ablativus requirebatur in superiorum Deorum sacris; conspersio levis in sacris Infernis sufficiebat. *AE.* 6: 230
- Abnuere, prohibere, ut contra *adnuere*, promittere, consentire. *AE.* 5: 531. 10: 8
- Abolefcer, forma inchoativa, pro abolebitur. *AE.* 9: 232
- Abolere, e memoria tollere. *AE.* 4: 497
- Abolla, amictus duplex, sicut chlamys. *AE.* 5: 421
- Aborigines, quoniam ab aliis, Caeis scilicet, orti. *AE.* 1: 10
- Aborigines pepulerunt Dardanum. *AE.* 3: 170
- Aborigines cum Trojanis urbis Romae conditores. *AE.* 7: 678
- Aboriginum rex Aventinus, Herculis filius. *AE.* 7: 657
- Aborigines pulsi ab Evandro. *AE.* 8: 51
- Aboriginum reges propter metrum Virgilio dicti *ab origine reges*. *AE.* 7: 81
- Aborigines pepulerunt Sicanos, qui fuerunt illic, ubi post Roma. *AE.* 7: 795
- Aborigines, indigenae, *Aborigines*, pulsi a Sicanis. *AE.* 8: 328
- Aboriginum rex Sterces, Virgilio Decennus. *AE.* 11: 850
- Aborigines pepulere Sacranos sedibus Italiae. *AE.* 11: 317
- Abscidit, media correpta, propter metrum. *AE.* 3: 417
- Abcondere, sermo nauticus, dum navigando urbes & terrae conspectui adimuntur. *AE.* 3: 291
- Abconditum dicitur, non *abscondum*. *G.* 1: 135
- Absens, qui recedit. *AE.* 10: 661
- Absens absentem. *AE.* 4: 84
- Absoluta lectio. *AE.* 3: 636. 4: 106. *V.* in Soluta.
- Abstrudere, cum industria celare. *AE.* 6: 7
- Abusque & adusque, pro *usque ad*, & *usque ad*, licenter usurpata; quia praepositio praepositioni nunquam cohaeret, nec adverbio. *AE.* 7: 289. 11: 262
- Abydus & Sestus, civitates Hellepontu. *G.* 1: 207
- Abydennus, sive ex Abydo, Leander; Hero, Sestias, ex urbe Sesto, eorumque historia. *G.* 3: 288
- ACADEMICI Epicureis contrarii in eo, quod tradant noctem adimere colorum varietatem; quia squammae piscium per noctem lucent. *AE.* 6: 272
- Academici, quae contra naturam sunt, non fieri, sed nobis tantum ita videri dicebant. *AE.* 3: 90
- Acamas, Demophoontis filius, Perrechiae nepos, in equo Trojano fuit. *AE.* 2: 262
- Acanthis, nonnullis lusciniis, aliis catuclis, ita dicta *ἀπὸ τῶν ἀκανθῶν ἢ spinis*, quibus pascitur. *G.* 3: 338
- Acanthis, spina; unde *Acanthis* arbor dicta, quia spinosa. *G.* 2: 119
- Acanthis, arbor in Aegypto semper vivens; etiam in Circina insula: ita dicta, quod spinis plena; *ἀκανθῶν* enim spina. *G.* 2: 119
- Acanthum, genus virgulti flexuosum, vulgo *herbacanthum*, i. e. flexibile virgultum: pro vestis limbo praetexto. *AE.* 1: 649
- Acanthus, genus floris. *E.* 3: 45
- Acanthus, herba in Aegypto nascens. *E.* 4: 20
- Acarman, Epirota; quia Acarnania Epirii pars. *AE.* 5: 298
- ACCA. *AE.* 11: 897
- Acca Laurentia Romulum Remumque aluit. *AE.* 1: 277
- Accentus regula. *E.* 2: 32. *AE.* 1: 116. 11: 462. 12: 177, 375

Ac-

BBbb

# INDEX IN SERVIVM.

- Accentus** perseverat in vocibus, quae per apostrophem apocopen patiuntur. AE. 12: 503
- Accentus** differt a metro. AE. 1: 45, 314, 451
- Accentus** ultimis syllabis, quibus particulae junguntur, contra usum Latini tribuuntur. AE. 1: 116
- Accentus** differentia in Graecis & Latinis. E. 10: 1, 18. O. 1: 59. AE. 12: 704
- Accensus** in nomine & verbo differt. O. 1: 44. in perfectis in iui & ii. AE. 1: 451. particularumque, ne &c. AE. 10: 668. 12: 503
- Accincta** ferro, armata. AE. 2: 614
- Accincta**, instructa, praeparata. AE. 6: 570
- Accingi** armis, operi, id est, ad arma, armari, ad opus. AE. 9: 74
- Accingere**, studiose parare; & accinctus, industrius, Gr. *ἰσχυρός*. AE. 1: 810
- Accingitur** armis, instruitur officiis. AE. 6: 184
- Accingere**, praeparare. AE. 4: 493
- Accingunt** operi, vel pro accinguntur; vel praeparant se ad opus. AE. 2: 234
- Accipere**, pro audire, ut dare, pro dicere. E. 1: 19. AE. 1: 680. 2: 65. 4: 611. 5: 136. 6: 66
- Accipere**, intelligere, audire. AE. 7: 48
- Accipere** & invitare verba hospitalia. AE. 8: 179
- Accipere**, pascere. AE. 3: 353
- Accipiter** sacer Marti. AE. 11: 721
- Accipit**, aut suscipit ad sedendum, aut pascit. AE. 8: 177
- Accisum**, undique concisum, consumptum, nam *ae* apud Latinos idem quod apud Graecos *αἰσῆ*. AE. 7: 125
- Accius**, quartae declinationis, pro evocatione. AE. 1: 677
- Accitus**, evocatus, adjunctus. AE. 11: 308
- Accilis**, primum a Virgilio usurpatum. AE. 10: 835
- Accumbendi** ordo apud Veteres. AE. 1: 698
- Accumbere** mensis, posterius, quam sedere. AE. 1: 79
- Accusare** & inculcare quid differant. AE. 1: 410
- Accusati** in causis, prius purgare se debent, & sic ad actionem venire. AE. 1: 258
- Accusativus pluralis** in *is* quando terminatur. AE. 1: 108
- Accusativus pro nominativo**. AE. 11: 774
- Accusativus** & ablativus, tot annos & annis. AE. 1: 47. 2: 126. hanc noctem & hac nocte. E. 1: 80. pectora & pectore. 10: 838. condere in alvo & alvum. AE. 2: 401
- Accusativus pluralis** in *as* brevis est, quando nominativus pluralis in *es* terminatur. AE. 10: 364
- Accusativus cum participio passivo** per Ellipsin conjunctus. AE. 1: 232
- Accusativus cum gerundio**. AE. 2: 230
- Accusativus partis** per Ellipsin pro ablativo cum praepositione. O. 4: 11. AE. 1: 324, 583, 593. 2: 210, 221, 273, 275, 471, 629. 3: 428, 594. 4: 493, 509, 558, 598, 644. 5: 285, 511, 720. 6: 156, 281, 495. 7: 640. 8: 114. 9: 582. 10: 324, 697, 838. 11: 35, 479, 489, 506, 649, 777. 12: 5, 25, 65, 372, 416, 599, 841
- Acer**, epitheton aptum equis. AE. 1: 444
- Acer**, diligens. O. 2: 405
- Acer**, non *acris*, & contra *alacris*, non *alacer*, usurpat Virgilius, licet hoc ab eo veniat, ad vitandam confusionem. AE. 5: 380
- Acer** & *acris*, *alacer* & *alacris*, tam de feminino quam masculino; postea tamen *alacer* & *acer* nunquam de feminino, licet Ennius, *acer hiems* dixerit. AE. 6: 685
- Acer**, laevis, cruentus. AE. 3: 14
- Acer**, velox. AE. 5: 254
- Acer**, fortis, Gr. *δύστης*. AE. 8: 614
- Acer**, arbor, in Stuporis tutela est. AE. 2: 16
- ex Acero** non sunt naves. AE. 9: 88
- Acerbat**, sine verbi origine; non enim dicitur *acerbo*. AE. 11: 407
- Acerbum** funnis, immatumum. AE. 6: 429. 11: 28
- Acerria**, arca thuralis. AE. 5: 745
- Acerriae**, civitas Campaniae, baud longe a Neopoli. G. 2: 225
- Aesperus** Apollo, ab intonsis crinibus. AE. 4: 147
- Accivus**, pyra, lignorum concervatio. AE. 11: 786
- Acesta**, Siciliae civitas, ab Aceste; deinde *Segesta*. AE. 5: 718
- Aestes** & Helymas simul venere ad Siciliam. AE. 5: 300
- Aestes** unam urbem Siciliae tenebat. AE. 1: 542
- Aestes** Egestam vel Segestam a matris nomine condidit in Sicilia; parex ejus Crinifus fluvius, & reliqua ejus fabula, O. 1: 30. AE. 1: 550
- Achabes** Homero iidem, qui Agathyrus, Scythiae populi. AE. 4: 146
- Achaemenides**, Ulyssis socius. AE. 2: 7
- Achaemenidis** historia apud Virgilium differt ab Homero. AE. 3: 590
- Achaja** victa a Mummio. AE. 1: 284
- Achaicus** Sinus, pars maris Ionii. AE. 3: 211
- Achates** cur appelletur Aeneae comes, ab *ἄχος* scilicet. AE. 1: 312
- Achates** comes Aeneae. AE. 1: 174
- Achates** lapis in anulo gestus custodit & gratiosos reddit homines. AE. 1: 174
- Achelous**, Terrae filius, mutatus in fluvium, qui de Pindo oritur. G. 1: 9. & ejus fabula. *ibid.*
- Achelous**, fluvius, in varias se formas transmutans, & tandem in taurum, avulso cornu superatus ab Hercule. AE. 8: 300
- Acheloi** & Calliopes filiae, Syrenes, earumque fabula. AE. 5: 864
- Acheloi** filiae, Syrenes, ex Melpomene vel Calliope. G. 1: 9
- Acheloi** pugna cum Hercule. G. 1: 9
- Achaeis** Homero cur dicta populus. E. 7: 61
- Acheron**, Styx, & Cocytus, flumina conjuncta. AE. 6: 385
- Acheron**, fluvius dicitur Inferorum, quasi *ἄρα χαρῆς*, sine gaudio; sed proprie locus non longe a Bajiis, undique montibus sepitus, ita ut solem nunquam nisi medio tantum die aspiciat. AE. 6: 107
- Acheron** fluvius de imo Tartaro nascitur, ejusque aestuaria Stygem efficiunt: ejusque fabulae explicatio. AE. 6: 295
- Acheron**, cur ignibus dicatur plenus; cur sine gaudio. AE. 6: 107
- Acheron** manes ad sacrificia remittit. AE. 5: 99
- Acheronta** adfatur, potestates, quae sunt in Acheronte. AE. 7: 91
- Acherontia** Sacra composuit Tages. AE. 8: 398
- Acherontis** & Noctis filiae, Furiae. AE. 7: 327
- Acherontis** ex aestuariis Avernum nasci fingunt poetae. AE. 6: 107
- Acherontis** exaestuatio, vorago. AE. 7: 569
- Acherontia**, populus, quia illam Hercules ab Inferis attulit. AE. 5: 134
- Achilles**, genitivus a nominativo Achilles. AE. 3: 87
- Achilles**, Thetidis filius. AE. 10: 470
- Thetis** filius. 1: 100. Patria ejus Phthia. 1: 288. Larissaeus, a vicinitate, nam Phthius fuit. 2: 197. a matre Sygia palude tinctus, toto corpore invulnerabilis, excepta solum illa parte, qua manu tenebatur; & in ea a Paride vulneratus & interfectus. 6: 57. in insulam Scyron commendatus a matre. 2: 477. magister ejus Phoenix. 2: 762. arma illi a Vulcano mater impetravit. 8: 383. focii ejus Myrmidones. 2: 7. ille & Patroclus Myrmidonum proceres. 11: 403. in ima auris parte more femineo elenchum habuisse dicitur: & apud Cretam Pempus dicitur est. 1: 34. crudelis, propter Hectorem trahum in Patrocli ulionem. 1: 34. 2: 29. amplexibus ejus Troilus periit. 1: 478. partim extinxit Amazonas, partim Hercules. 1: 494. Arisbam subvertit. 9: 264. Lymcestion expugnavit. 10: 128. Aeneam vicit. 4: 228. 10: 581, 592. verum evasit cum Aeneas Neptuni favore. 1: 602. Penthesileam occidit, & post mortem adamavit: vel, ut alii, cum ea concubuit, & filium Caistram ex ea sustulit. 1: 495. 11: 661. ob Briseidem sibi ablatam pugnare ultra recusavit. 1: 487. ejus & Deidamiae filius Pyrrhus, sive Neoptolemus. 2: 263. Polyxenam adamavit, & sub pacis conditione in matrimonium postulavit: & cum illa matrimonium consummatus, interfectus est. 3: 322. a Paride occisus in templo Apol-

# INDEX IN SERVIVM.

- pollinis Thymbacii. 2: 550. 3: 85, 332. in ejus bona per Pyrrhi haereditatem successit Helenus. 9: 264. umbra ejus libentius se cuncta adversa apud superos tolerare, quam apud inferos imperare velle testatur. 6: 437. ejus pugnae depictae in foribus templi, Carthagini. 1: 460. equus ejus Xanthus domini mortem lacrymabat; eamque praedixerat. 11: 90. ejus A-sylum in Sigeo litore. 6: 505
- Achilles** & Ajax patres. AE. 1: 623  
**Achilles** si bello Trojano abstineret, alta senectus inglorius in patria obiret; si vero in bello perseveraret, primaevis magna gloria occumberet; praedictam ei a matre. AE. 4: 696  
**Achilles** alius Latio, Turnus. AE. 6: 89  
**Achilles**, pro viro forti. E. 3: 77  
**Achilli**, pro Achillis, ob *quoniam* detractum s. AE. 1: 30, 220  
**Achivi**, dicti ab Achaeo, Jovis & Pithiae filio. AE. 1: 242  
**Axi**, cura, sollicitudo. AE. 1: 174. & hinc *Achates*, Aeneae comes. 3: 12  
**Acidalia** Venus, quod injiciat *andros*, curas; vel ab Acidalio fonte. AE. 1: 720  
**Acidalis** fons in Orchomeno Boeotiae. AE. 1: 720  
**Acie**, genitivus antiquus. G. 1: 208  
**Acies**, homonymum, & multa significat, ut *exercitus, ferri, colorum, &c.* AE. 2: 333  
**Acies**, exercitum. AE. 2: 30. vel exercitus, vel oculi. AE. 6: 789. 12: 558, 731  
**Acies Vulcania**, vis ignis. AE. 10: 408  
**Acilius** fons, ab Aci. E. 9: 39  
**Acis** a Galatea amatus, a Cyclope necatus, & in fontem Acilium mutatus. E. 9: 39  
**Acis**, *causa, finis, finis sorte, expertus*. AE. 5: 534. 6: 428  
**Acides**, tela antiqua, clavae cubito seminae factae eminentibus hinc inde acuminibus, quae in hostem jacebantur religatae loro, vel lino, ut post vulnera possent redire: vel teli genus, quod per flagellum in immensum jaci poterat. AE. 7: 730, 741  
**Acostes**, unus ex Bacchi comitibus, captus a Pentheo, sponte vinculis delapsus, & apertis carceris foribus servatus. AE. 4: 469  
**Aconita** nascuntur etiam in Italia: nata dicuntur de spumis Cerberi, cum illum Hercules ab inferis texit. G. 2: 152  
**Aconitum**, *ἀκόνιτ' ἄνεμος*, a *coste*; dicitur *τὸ ἀκόνιτ' ἄνεμος*, & *τὰ ἀκόνιτ' ἄνεμος*. G. 2: 152  
**Acraetorum**. E. 7: 33  
**Acre** arcus, pro fortis, per *αἰὲς ἄκρον*, quia acrimonia mentis tantum est, non rerum inanimatarum. AE. 7: 164. 9: 665  
**Acrior**, validior, pro actus. G. 1: 93  
**Acri**, fortis, velox, vegeus. AE. 1: 220  
**Acrisii**, Argivorum regis filia, Danaë, a Jove vitata, per patrem in mare abjecta, quomodo in Italiam venerit & regi nupsit. AE. 7: 372  
**Acrisium** & Inachum inter majores suos numerat Turnus. AE. 7: 367  
**Acrisimela** Danaë, patronymicum, filia Acrisii. AE. 7: 410  
**Acroceraula**, ab altitudine dicta, simpliciter Ceraunia, Epitri montes, a fulminibus crebris. AE. 3: 506  
**Acron**, Ceninensium rege, occiso, optima spolia reulit Romulus. AE. 6: 860  
**Acta**, a Graeco *ἀκτῆ*. AE. 5: 613  
**Actaeon**, Aristaei filius. G. 1: 14  
**Actacus**, littoralis, non Atheniensis. E. 2: 24  
**Actam** Irim, impulsam. AE. 10: 38  
**Actiacum** bellum Augusti benevolentiam impedit. E. 9: 11  
**Actia** bella gessit Augustus. E. 9: 67  
**Actiaci** ludii ab Augusto instituti ob victoriam ad Actium contra Antonium & Cleopatra. AE. 3: 274  
**Actiacus** triumphus Augusti. AE. 8: 714  
**Actis** Orithyia, Atheniensis. G. 4: 463  
**Actis** & *Actis*. G. 1: 161  
**Actis**, dictae Athenae. E. 2: 24  
**Actis**, pro transactis. AE. 3: 708  
**Actis** ludis, pro cum agerentur, quia non est praesens a passivo participium. AE. 8: 636  
**Actium**, promontorium Epitri. E. 4: 13. ubi ab Augusto superata Antonius & Cleopatra. AE. 8: 678  
**Actius Apollo**, cui Augustus in Actio post victoriam templum erexit. AE. 8: 704  
**Activum** pro passivo. G. 1: 88. AE. 1: 8. & contra, & in quibus verbis hoc habeat locum. AE. 1: 104. 2: 660  
**Actu** magno, impulsu magno. AE. 12: 687  
**Actus** & *actus*, verba Juris. AE. 2: 453  
**Actus** dicitur, qua duo carpenta emittuntur & occurrentium possunt transire; via, qua usum modo potest ire vehiculum, semita, quasi semis via; callis, semita tenuior. AE. 4: 405  
**Actus**, collectus, compulsus. AE. 7: 42  
**Actus** aper, coactus in retia. AE. 10: 708  
**Actus** in scelus, furore compulsus. AE. 5: 793  
**Actus orbis**, collisus. AE. 7: 223  
**Actuum**, confestim, sine dilatione; ad verbum temporis. AE. 9: 255  
**Actu** picta chlamys, Phrygia. AE. 9: 582  
**Acuere**, exercere. G. 1: 123  
**Acuere Martem**, irritare se ad futura certamina. AE. 12: 108  
**Acuere** aliquem verbis, irritare, infligare alicujus insaniam. AE. 7: 330, 406  
**Acus** Matris Dentum, unum ex septem Imperii pignoribus. AE. 7: 188  
**Acuum** velum, pro fuste obusto. AE. 1: 198. 2: 628. 3: 635  
**Acyologia**. E. 3: 226. 4: 419. 5: 690. 6: 42. 7: 7. 9: 6. AE. 7: 622, 804  
**Adys** a Galatea adamatus, a Polyphemo necatus est: ejusque cruor conversus in fluvium cognominem. E. 7: 37  
**AD**, pro ante vel apud. AE. 4: 133. pro apud. AE. 1: 64. 6: 481  
**Ad** in compositione ob ornatum adhibetur. AE. 6: 603. in composito brevis. AE. 4: 549  
**Ad**, & in loco, & ad locum significat, *apud* semper tantum in loco. AE. 1: 24  
**Ad**, vel per d, vel *at*, per t, potest legi. E. 2: 12  
**Ad Arctica**, vel contra septentrionem, vel observatione septentrionis, cujus ductu naves navigant. AE. 6: 15  
**Ad digitos**, inter digitos. G. 2: 250  
**Ad Lunam**, ad Lunae observationem; alias, ad noctem. AE. 4: 513  
**Ad medium**, absolute, pro circa medium corpus. AE. 12: 273  
**Ad Pergama**, pro in vel contra Pergama. AE. 4: 426  
**Ad tela**, pro contra tela. AE. 2: 443  
**Ad unum**, nemine excepto. AE. 5: 687  
**Adusque** & abusque, pro *usque ad*, & *usque ab*, licenter admittit; quia praepositio praepositioni nunquam cohaeret, neque adverbio. AE. 7: 289. 11: 262  
**Ad vulnera**, ad facienda vulnera. G. 3: 455  
**Ad auras**, pro in die. E. 1: 57  
**Ad curam** objicere, pro curari. AE. 12: 372  
**Ad nationes**, nomen Particus, quam Augustus exstruxit, in qua omnium gentium simulacra collocaverat. AE. 8: 721  
**Ad sidera**, in alium, ad locum siderum. AE. 2: 152  
**Adagium rusticum** de caeli temperie: *Hyberus pueri, verno lato, grandia ferra Camille metes*. G. 1: 101  
**Adamas**, lapis durissimus, ut nec ferro frangi possit; hircino tamen sanguine frangitur; ab *a. finc*, & *du-pudro, domo*. AE. 6: 552  
**Addam**, dabo. AE. 8: 496  
**Addere** verbis. AE. 11: 107  
**Addidit**, pro dedit. G. 4: 149  
**Addit**, auget. G. 1: 512. AE. 7: 211  
**Additus**, inimicus. AE. 6: 96  
**Adducere**, non, ferre donum, propriam verbum in maceratione juveni. AE. 9: 626  
**Adducere arcum**, telum. AE. 5: 507  
**Adedit**, consumpsit. G. 4: 242  
**Adeo**, eleganter abundat. G. 2: 323. AE. 8: 585  
**Adeo**, valde. G. 1: 287. AE. 4: 96. 7: 427, 629. praecipue, vel abundat. G. 1: 24. non adeo, non multum. AE. 11: 436.  
**Adeo** pro sic. AE. 11: 487  
**Adeis** postibus, pro quos flamma adhaerendo exedit. AE. 9: 537  
**Ades**, imperativus. E. 7: 9. G. 2: 39  
**Adesse**, favere. E. 4: 57  
**Adfectare**, promum animum habere ad faciendum quid vel occupandum. AE. 3: 670  

Ad.

# INDEX IN SERVIVM.

- A** *Adfectare dextram, intendere, injicere.* AE. 3: 670
- Adglomerant, pro adglomerantur.** AE. 2: 341
- Adiurum, injustitia, injuria.** AE. 9: 107
- Adjectiva in aens.** AE. 3: 85, 105, 117
- Adjectivum neutr. gen. additum substantivo masculino.** E. 5: 46
- Adjectivum neutrum pro adverbio.** G. 2: 275. AE. 1: 505. 6: 288, 467
- Adjectivum neutrum plurale pro adverbio.** AE. 1: 469. 5: 869. 11: 854. 12: 398, 402, 496
- Adjectivum plurale neutro genere, cum genitivo plurali.** AE. 2: 725
- Adiiciunt, pro consentiunt.** AE. 10: 182
- Adinventire, pro invenire.** AE. 6: 603
- Adinventu usu & studio.** G. 2: 22
- Adire, ad majores accedere.** AE. 3: 56
- Aditus, ab adendo, per quem ingredimur; ostium, per quod ab aliquo arcemur ingressu, ab obstando.** AE. 6: 43, 635
- Adiuro utendum, cum quid negamus, ut, *adiuro me non fecisse; iuro vero, cum quid confirmamus, ut, iuro me facturum: ad tamen potest esse valde, ut adjuro sit, valde iuro.*** AE. 12: 816
- Adloqui, consolari.** AE. 10: 860
- Adiudens, pro simplici ludens; vel ad rem aliquam verba componens.** AE. 7: 117
- Admeti regis armenta apud Amfisiun ob interceptos Cyclopas novem annis deposita divinitate Jovis iussu Apollo paucere coactus est.** E. 3: 35. O. 3: 1. AE. 6: 398. 7: 761
- Admissarii equi, caballi ad procreandum sobolem.** G. 3: 72
- Admissionum officium apud reges.** AE. 9: 231
- Admorso, abrolo.** O. 2: 379
- Adnare, per tempestatem devenire, verbum familiare naufragio.** AE. 4: 613. G. 358
- Adnixus & connixus, antiquum; pro eo recentiores adnisis & connisis.** AE. 1: 144
- Adnuere, promittere, consentire; ut contra *adnuere*, prohibere.** AE. 10: 8
- Adolere, incendere, proprie augere.** E. 8: 65
- Adolere penates flammis, pro colere: proprie adolere, augere: & in sacris per bonum omen, sive *nat' upurum* dicitur.** AE. 1: 704. in asis autem non adolentur aliqua, sed cremantur & consumuntur. AE. 1: 704
- Adolescere, crescere.** O. 2: 362
- Adolescunt arae ignibus, incenduntur.** O. 4: 379
- Adonis Erynomam amavit.** E. 10: 18
- Adonis, Cinyrae & Myrrhae, ejus filiae, filias, Veneti adamatus, ira Martis ab apro occisus, in florem mutatus.** E. 8: 36. 10: 16, 18. AE. 5: 72. G. 625. 7: 84, 761. Veneris minister. AE. 5: 95
- Adoptandi, vel in aliam familiam vel gentem transiuri, prius sc familia, in qua fuerant, abdicabant.** AE. 2: 156
- Ador, proprie genus farris; inde *adorrea liba*, placentae de farre, melle & oleo sacris aptae.** AE. 7: 109
- Adoreum, fumentis species.** AE. 5: 745
- Adorare, veteribus adloqui; vel pro simplici orare.** AE. 10: 677
- Adoria laus, bellica, quia omnes illum, qui fortiter fecerat, cum gratulatione adloquebantur; *adorare* enim veteribus *adloqui*.** AE. 10: 677
- Adplicat, secundum recentiore orthographiam per d prima syllaba; secundum antiquam, quae ultimam praepositionum consonam in vicinam mutabat, per p.** AE. 1: 616
- Adrastus, Sicyonis primo, post Argivorum rex, focer Tydei & Polynicis.** AE. 6: 480. 7: 648. filia ejus Deiphyle. AE. 1: 97
- Adriaticum mare, superum; Tyrrhenum, inferum.** O. 2: 158. AE. 8: 149
- Adriaticus sinus, pars maris Ionii.** AE. 3: 211
- Adsimilis, valde similis.** AE. 6: 603
- Adspectare, antiquum, pro spectare.** AE. 12: 136
- Adspirare alicui, favere.** AE. 2: 385
- Adspirare prospere navigantibus, quibus ventus *is upur* spirare dicitur.** AE. 9: 525
- Adspirat, pro accedit, dictum de his, qui insequentes spiritu suo proximis adsunt: unde *neq' adspirat equis*, pro ad equos. id est, occisus est, nec ad equos Achillis accessit.** AE. 12: 352
- Adspiratio e litteram in tribus tantum nominibus sequebatur, *sepulchrum, orchus, pulcher*; e quibus *pulcher* tantum hodie recipit aspirationem.** O. 3: 223
- Adspiratio Latinis saepissime mutata in s, vel h, ut *terra septem, Edda, Helena*.** AE. 8: 330
- Adspiratio quibus nominibus addenda, aut omitienda, tenuis admodum discretio.** AE. 9: 82
- Adstare, idem quod esse.** AE. 3: 123
- Advenae raro apud Veteres suscepti, nisi haberent jus hospitii.** AE. 8: 269
- Advenae patriae suae similitudinem reddere solent iis in locis, in quae advenerunt.** AE. 10: 60
- Adverbia omnia verbo cohaerent, unde particulae, quae verbis cohaerere non possunt, aliam faciunt orationis partem, interjectionem; quam tantum habent Latini; cum Graeci tales voces sub adverbis comprehenderint.** AE. 12: 486
- Adverbia & praepositiones in a productione ultimam, praeter *post* & *ita*.** AE. 2: 651
- Adverbum, cum nomen esse coepit, declinatur.** AE. 5: 19
- Adverbum temporis in nomen desinunt.** AE. 8: 30
- Adverbum pro adverbio, *h* pro *hic*, figura creberrima.** AE. 1: 20
- Adverbia pro pronominiibus ponuntur.** AE. 5: 489
- Adverbia ab adjectivis pluralibus neutro genere: adverbia enim & nomina saepe in se transiunt.** AE. 5: 19
- Adverbium loci pro temporis.** AE. 10: 388
- Adversa, opposita.** AE. 11: 719
- Adversus venti, flantes e contrario.** AE. 1: 109. 2: 416
- Adversio fluminis, contra aquae sinum; secundo flumine, cum aqua.** G. 1: 201. AE. 7: 494
- Adversum, pestilens.** G. 1: 218
- Advenere, pro animum advertere.** AE. 4: 116
- Advertere urbi agmen, pro contra arbare.** AE. 12: 555
- Adulta aestas, hiema.** O. 1: 43. AE. 1: 430. 5: 295
- Advocata proprie concio.** AE. 5: 44
- Adulti, minores.** AE. 1: 431
- Adurere, & de Sole, & de frigore.** O. 2: 93
- Adumbrati dicebantur superari.** AE. 10: 541
- Adyta templorum & Deorum sunt: locus templi secretior.** AE. 5: 48, 84. ea non accedebant, nisi sacerdotibus. AE. 2: 404. ab a & *div* ingredior. AE. 2: 115
- Adyrum, locus vaticinationis in templo.** AE. 6: 98
- AEBEA Circe, propter corporum mutationes ab ea factas.** AE. 3: 386. quidam pro *Esia*, orientalis, quod filia Solis. *ibid.*
- Aeacides, Pyrrhus, a Curio & Fabricio superatus.** AE. 6: 840
- Aeacus, Rhadamanthus & Minos, Jovis & Europae filii, iudices Inferorum.** AE. 6: 566. 8: 670
- Aeacus & Rhadamanthus mitiores quam Minos.** AE. 6: 432
- Aeacus Jovi primus non longe ab Olympo monte in Arcadia templum crexit.** AE. 8: 352
- Aeacus Jovis & Aeginae filius, Myrmidonum in Thessalia rex.** AE. 4: 402. Aeginam insulgam nomine matris appellavit. AE. 2: 7
- Aedes, plurali numero, omne aedificium, sed singulari numero proprie locus quatuor angulis conclusus.** AE. 2: 512
- Aedes singulari numero, de templo tantum; plurali, & de domibus, & templo.** AE. 2: 487
- Aedes Honoris & Virtutis, a Fulvio Nobiliore.** AE. 1: 12
- Aedes rotundae tribus Diis fieri debebant, Vestae, Dianae, vel Hexuli, vel Mercurio.** AE. 9: 408
- Aedificare, de equo, & de navibus, & cur.** AE. 2: 16
- Aedificiorum inventrix Minerva.** AE. 2: 615
- Aeditui munus summo in honore apud Veteres, illic enim epulabantur, & Deos colebant; census omnis illic servabatur.** AE. 9: 648
- AESTA, rex Colchorum.** O. 2: 140

# INDEX IN SERVIVM.

**Argon**, idem qui Briareus, qui, ut nonnulli, pro Diis, ut alii, contra Deos bella gessisse dicitur; & reliqua fabula. AE. 6: 287

**Argæon**, idem qui Briareus, Coeli & Terræ filius, vel ex Terra & Ponto; Jovi contra Titanas tulit auxilium, vel Saturno: ejus fratres Coeus, & Gyges. AE. 10: 565. centum manus habuisse dicitur, & ore flammam emississe contra Jovis fulmen: Jovi auxilio fuisse dicitur contra Neptunum, Junonem, & Minervam. AE. 10: 567

**Argæum** mare, omne illud quod inter Hellepontum & Adriaticum; ita appellatur ab Argæo Thesiæ patre. AE. 3: 74

**Argæi** maris insula, Cæcia. G. 1: 14. Lesbos. G. 2: 90

**Argæo** in mari insula, vel portus, in quo Græci conjurarunt se non reverfuros nisi capta Troja. AE. 4: 427

**Argæus** rex Athenarum, pater Pallantis & Thesiæ; Pallas, a fratre Thesæo pulsus, in Arcadiam venit, ibique regnavit. AE. 8: 54. in mare se precipitavit, unde mare Argæum dictum. AE. 3: 74

**Argæi** filius, Thesæus, Ariadnæ adamatus, Minotaurum interfecit & Labyrintho se expedit. AE. 6: 14, 445

**Aeger** amor, moestus, deceptus. G. 4: 464

**Aeger**, & tristis, & male valens; *ægyptus* autem, sive *ægyptus*, tantummodo male valens. AE. 1: 208. *æger*, & corpore & animo; *ægyptus* tantum corpore. E. 1: 13. AE. 1: 351. 3: 140. 4: 35

**Argæica**, uxor Diomedis cum Cyllabaro, vel Cometa turpiter vixit apud Argos, ex ira Veneris. AE. 8: 9. adulterata a Comete, Stheneli filio. AE. 11: 269

**Arginæ** & Jovis filius, Aæacus. AE. 2: 7. Thesaliæ rex. AE. 4: 402

**Argis**, scutum ex pelle Amalthæe capræ Jovi moveri dicitur, quia turbines & procellas movet, quæ *καταγυδία* Græce dicuntur. AE. 8: 354

**Argis**, pectoris munimentum, in medio Gorgonis caput; quod, si in pectore Nominis sit, *argis*; si in hominis pectore, *lorica* dicitur. AE. 8: 435

**Argle**, una Hesperidum. AE. 4: 484

**Aegre**, difficulter. G. 3: 534

**Aegris**, tardis. AE. 2: 268

**Aegrotus**, tantum corpore; *æger*, corpore & animo. E. 1: 13. AE. 1: 212, 354. 4: 35

**Ægyptus** & Danaus, fratrum invidorum exemplum. AE. 6: 608. filii Beli, eorumque & liberorum fabula. AE. 10: 497

**Ægyptus**. E. 10: 18

**Ægypti pars extrema**, Syene. E. 3: 105. AE. 6: 154

**Ægypti pars**, Marcotii. G. 2: 91

**Ægypti rex** Busris, hospites immolare aditus Jovi, ab Hercule interfectus.

O. 3: 9. AE. 8: 300

**Ægyptii** calorem fugiant græves, quando inde in Thraciam revertuntur. AE. 10: 266

**Ægyptii** rex Proteus, simul & sacerdos. AE. 1: 655

**Ægyptii** rex Proteus Helenam a Paride eo delatam detinuit, & phantasma ei pro illa dedit. AE. 2: 592, 601